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SPRAWOZDANIE ZARZĄDU OSIEDLA "LENARTOWICE" 
W KĘDZIERZYNIE - KOŹLU Z DZIAŁALNOŚCI W 2016 r. 

Zarząd Osiedla "LENARTOWICE" w roku 20 16-tym realizował kontynuowany od wielu 
lat program prorodzinny w osiedlu, spotkania plenerowe dla dzieci i dorosłych o charakterze 
integracyjno - rekreacyjnym wg założeń Rady Osiedla. Były to spotkania z okazji Dnia 
Kobiet, Rodzinny Piknik z okazji Międzynarodowego Dnia Dziecka, Doroczne Dni Kultury 
Regionalnej połączone z oddaniem do użytkowania placu rekreacyjno - wypoczynkowego 
osiedla - wybudowanego z Budżetu Obywatelskiego (2015-2016). 
Funkcjonowanie w osiedlu boiska tzw. "małego orlika" spowodowało wyraźną aktywność 
zdrowego trybu życia i wypoczynku naszej młodzieży oraz zainteresowania ze strony 
Rodziców w zakresie popularyzacji wspólnego spędzania czasu z dziećmi na obiekcie. 
Popularyzacji wymagająjeszcze urządzenia fitnes na placu rekreacyjno - wypoczynkowym, 
celem podniesienia na wyższy poziom wiedzy, na temat zdrowego sposobu życia w wieku 
poprodukcyjnym i nie tylko. Będzie to zadanie dla nowego zespołu samorządowego osiedla. 

Rok 20 16-ty był dla Samorządu Osiedla przed wszystkim rokiem gospodarczym, szereg 
poważnych środków Rady Osiedla wydano na cele służące mieszkańcom osiedla na kolejne 
lata. 

wyremontowaliśmy dwa pomieszczenia po szkole ŚHP - celem przystosowania ich 
do potrzeb Samorządu Mieszkańców, jest to świetlica samorządowa i biuro Zarządu 

- zakupiliśmy 42 krzesła i wyposażenie wnętrz świetlicy oraz biura Zarządu Osiedla, 
- zakupiliśmy materiały na wykonanie nowych tablic informacyjnych i ogrodzenia 

parkingu placu wypoczynkowego, w tym robociznę wykonaliśmy samodzielnie 
celem oszczędności środków budżetowych przeznaczonych dla Osiedla, 

- systemem gospodarczym utwardziliśmy drogę dojazdową do placu zabaw dla dzieci 
oraz placu wypoczynkowego, 

W wyniku wręcz modelowej współpracy z Wydziałami Urzędu Miasta wykonano w Osiedlu 
szereg prac, na które czekaliśmy od wielu lat, jest to: 

- oświetlenie łącznika do ul. Nowowiejskiej w rejonie ferm drobiarskich, wykonane 
bardzo starannie z zastosowaniem nowoczesnych lamp ulicznych, jednocześnie 
energooszczędnych, 

dokonaliśmy rewitalizacji placu zabaw dla dzieci, w tym generalną pielęgnację 
drzew i krzewów, zamontowanie estetycznej piaskownicy dla dzieci, remont 
urządzenia wielofunkcyjnego, wraz z dodatkowymi ławkami i koszami ulicznymi. 
Wykonano estetyczny skwer wzdłuż ogrodzenia placu rekreacyjno -
wypoczynkowego, jako uzupełnienie prac budowlanych z tyto Budżetu 
Obywatelskiego, projekt i nadzór realizacyjny wykonał Ogrodnik Miejski, 
uruchomiliśmy niezbędną procedurę inwestycyjno - realizacyjną 

do następujących zadań w naszym Osiedlu: 
a) dodatkowe oświetlenie placu rekreacyjno - wypoczynkowego, 
b) wiata przystankowa MZK na pętli ul. Połanieckich, 
c) utwardzenie drogi wewnętrznej na terenie ferm drobiarskich stanowiącą łącznik do 

ul. Nowowiejskiej oraz połączenie drogą osiedlową ulicy Modrzejewskiej z ulicą 
Połanieckich, 

d) dokończenie drogi wewnętrznej (łącznika ul. Połanieckich i Wyczółkowskiego) 
(przeszkodą do realizacji zadania są trudne uwarunkowania prawno-spadkowe). 



Z głęboką przykrością musimy powiadomić w tym sprawozdaniu opinię społeczną Osiedla, 
że nie potrafiliśmy spowodować sprzyjającej sytuacji dla bezpośredniej współpracy ze 
Starostwem Powiatu Kędzierzyńsko - Kozielskiego - celem uporżądkowania tzw. zlewni 
wód opadowych ze skrzyżowania ulic powiatowych Nowowiejska-Nałkowskiej i obiektu po 
dawnym barze i sali tanecznej (Nałkowska 4) w kierunku łącznika gospodarczego tych ulic. 
Sprawa ciągnie się od wielu lat, Starosta Powiatu nie reaguje na nasze wnioski, pomimo 
wsparcia ze strony Urzędu Miasta (pisma w dokumentacji), Starosta nie doprowadziła do 
narady technicznej, celem uruchomienia procedury inwestycyjnej uporządkowania łącznika. 
Jedynym krokiem, w w tej sprawie była wizja lokalna Dyrektora PZD w czerwcu br., wtedy 
też omówiliśmy formę rewitalizacji tego terenu z zastosowaniem oszczędnego trybu prac. 

Podsumowując rok 2016-ty oraz lata 2012 -2015, czyli IV-Kadencję Rady i Zarządu Osiedla 
trzeba stwierdzić, iż mimo wielu jeszcze potrzeb - Osiedle LENARTOWICE pozostawiamy 
piękniejsze i bogatsze w infrastrukturę drogową i rekreacyjno-wypoczynkową, od wielu lat 
kontynuowany program działań prorodzinnych spełnił oczekiwania mieszkańców Osiedla. 

w zw. z zakończeniem IV-Kadencji naszego Samorządu Mieszkańców Osiedla, pozwalamy 
sobie życzyć, by nowy zespół Radnych Osiedla - dokończył rozpoczęte prace z zakresie 
infrastruktury Lenartowic, wykorzystując dobrą współpracę z Urzędem Miasta, nawiązał 
mimo trudności - współpracę ze Starostą Powiatu, celem zakończenia utrudnień i szkód 
powodowanych niekontrolowanym spływem wód opadowych z ulic zarządzanych przez 
Powiat. Życzymy nowej Radzie pomyślności i satysfakcji w służbie naszym mieszkańcom. 

Kędzierzyn-Koźle, 8/14 listopada 2016 r. W imieniu Rady i Zarządu Osiedla 
" L E NA R T O W I C E " 

IV KADENCJA RADY OSIEDLA 2012-2016 
ZARZĄD OSIEDLA: 

- Przewodniczący Rady I Zarządu Jerzy Pałys 
- Z-ca Przewodniczącego Janusz Patraś 
- Skarbnik Zarządu Anna Konieczna 
- Sekretarz Zarządu Barbara Materia 
- Członek Zarządu Telesfor Jankowski 

POZOSTALI CZŁONKOWIE RADY OSIEDLA: 
Dorota Głąb, Henryk Gromotka, Grzegorz IrIa, Ryszard Klima, 
Jerzy Konieczny, Barbara Patraś, Barbara Sofińska, 
Leszek Sofiński, Sylwia Syrek i Teresa Szymaczek. 


